
 

 

 

DIREKTYVOS 2012/19/ES IR LIETUVOS RESPUBLIKOS ATLIEKŲ TVARKYMO ĮSTATYMO NR. VIII-787 2, 4, 6, 61, 7, 112, 20, 30, 302, 34, 

341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 3412, 3413, 3414, 3415, 3416, 3417, 3418, 3419, 3420, 3422, 3425, 3426, 3427, 3428, 3431, 3432, 3433, 3434, 3435, 3436, 3437, 351 

STRAIPSNIŲ IR AŠTUNTOJO9 SKIRSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO  

ATITIKTIES LENTELĖ 

 

 

2012 m. liepos 4 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

2012/19/ES dėl elektros ir 

elektroninės įrangos atliekų 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo Nr. VIII-787 2, 4, 6, 61, 7, 112, 20, 30, 302, 34, 

341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 3412, 3413, 3414, 3415, 3416, 3417, 3418, 3419, 3420, 3422, 3425, 3426, 

3427, 3428, 3431, 3432, 3433, 3434, 3435, 3436, 3437, 351 ir aštuntojo9 skirsnio straipsnių pakeitimo 

projektas  

Direktyvos 

perkėlimo ir 

įgyvendinimo 

lygis (visiškas, 

dalinis). 

 

1 straipsnis 
 

Dalykas 
 

Šia direktyva nustatomos priemonės, 

skirtos apsaugoti aplinką ir žmonių 

sveikatą vengiant EEĮ atliekų 

susidarymo ir jų tvarkymo neigiamo 

poveikio arba tą poveikį mažinant ir 

mažinant bendrą išteklių naudojimo 

poveikį bei gerinant tokio naudojimo 

veiksmingumą laikantis Direktyvos 

2008/98/EB 1 ir 4 straipsnių, ir taip 

prisidedant prie tvaraus vystymosi. 

 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

2. Papildyti 2 straipsnį 281 dalimi: 

„281. Europos standartai dėl elektros ir elektroninės įrangos surinkimo, gabenimo, 

tvarkymo ir pakartotinio naudojimo – Europos standartizacijos departamento (CEN) 

publikuoti darnieji standartai, nustatantys reikalavimus elektros ir elektroninės įrangos 

atliekų surinkimui, gabenimui, tvarkymui ir pakartotiniam naudojimui.“  

11 straipsnis. 341 straipsnio pakeitimas   

2. Pakeisti 341 straipsnio 27 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„27. Elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkytojai privalo elektros ir elektroninės įrangos 

atliekas surinkti atskirai, nemaišyti jų su kitomis atliekomis ar medžiagomis ir tvarkyti pagal atliekų 

tvarkymo prioritetus ir visuomenės sveikatai saugiu būdu, taikydami elektros ir elektroninės įrangos 

atliekų tvarkymo geriausiai prieinamus gamybos būdus. Elektros ir elektroninės įrangos atliekų 

tvarkytojai, atsižvelgiant į vykdomą elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymo veiklą ir 

tvarkomos elektros ir elektroninės įrangos rūšis, privalo turėti atitinkamą (-us) Europos 

standartą (-us) dėl elektros ir elektroninės įrangos surinkimo, gabenimo, tvarkymo ir 

pakartotinio naudojimo standartams sertifikatą, išduotą sertifikavimo įstaigos, akredituotos 

pagal ISO /IEC 17065 reikalavimus.“  

Dalinis 

12 straipsnis. EEĮ atliekų iš privačių 

namų ūkių tvarkymo finansavimas 

 

33 straipsnis. 3428 straipsnio pakeitimas 

2. Papildyti 3428 straipsnį 7 dalimi: 

Dalinis 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32012L0019&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008L0098&locale=lt


2 

 

 

3. Produktų, kurie buvo pateikti rinkai 

po 2005 m. rugpjūčio 13 d., atžvilgiu 

kiekvienas gamintojas yra atsakingas 

už 1 dalyje nurodytų operacijų, 

vykdomų su jo produktų atliekomis, 

finansavimą. Gamintojas gali 

pasirinkti, ar vykdyti šią pareigą 

individualiai ar prisijungiant prie 

kolektyvinės sistemos. Valstybės narės 

užtikrina, kad kiekvienas gamintojas, 

pateikdamas produktą rinkai, pateiktų 

garantiją, rodančią, kad bus 

finansuojamas visų EEĮ atliekų 

tvarkymas, ir užtikrina, kad gamintojai 

aiškiai žymėtų savo produktus, kaip 

numatyta 15 straipsnio 2 dalyje. Ši 

garantija užtikrina, kad bus 

finansuojamos 1 dalyje nurodytos su 

šiuo produktu susijusios operacijos. 

Garantija gali būti suteikiama tokiomis 

formomis: gamintojui dalyvaujant 

atitinkamuose EEĮ atliekų tvarkymo 

finansavimo planuose, apdraudžiant 

perdirbimo procesus arba užblokuojant 

banko sąskaitą. 

„7. Įspėjimas apie galimą licencijos galiojimo sustabdymą ir (ar) sprendimas sustabdyti 

licencijos galiojimą, priimtas dėl to, kad Organizacija neįvykdė šio Įstatymo 3426 straipsnio 1 

dalies 21 punkte nustatytos licencijuojamos veiklos sąlygos įvykdyti gamintojams ir 

importuotojams  Vyriausybės nustatytas gaminių ar pakuočių atliekų tvarkymo užduotis, 

panaikinamas vadovaujantis šio straipsnio 4 ar 5 dalies nuostatomis, jei Organizacija 

pateikia:   

1) įrodymus, kad aplinkos ministro nustatyta tvarka buvo pervestos šio Įstatymo 

342 straipsnio 3 dalyje nurodytos banko garantijos ar laidavimo draudimo sutarties lėšos 

(taikoma, jei Organizacija neįvykdė Vyriausybės nustatytų elektros ir elektroninės įrangos 

atliekų tvarkymo užduočių);  

2) įrodymus, kad kompensavo savo nariams ir pavedimo davėjams nuostolius, šiems 

sumokėjus mokestį už aplinkos teršimą gaminių ar pakuočių atliekomis dėl neįvykdytų 

Vyriausybės nustatytų apmokestinamųjų gaminių ar pakuočių atliekų tvarkymo užduočių 

(taikoma, jei Organizacija neįvykdė Vyriausybės nustatytų apmokestinamųjų gaminių ar 

pakuočių atliekų tvarkymo užduočių).“ 

 

 

 

______________ 

 


